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Oversigt over Spørgsmål og Svar ved online spørgerunde, d. 22. april 2024. 
Reference: WEB1849 / Hos�ng, dri� og udvikling Folkekirkens Nødhjælps website løsninger. 

Spørgsmål: Svar:   
1. Kan vi få dokumenta�on over jeres DAM system? 
1.1 Er det en WordPress-løsning? Eller omdirigeres den �l 
den fra WordPress-backend, som vist på jeres billede af 
WordPress-backenden? 

Bygget i Wordpress med 3 part kode. Mul�site. DAM integra�oner ind i websitet.  
Skriv �l Kres�na kaf@dca for at få adgang �l dump af kildekoden. 

2. Kan I komme med flere detaljer om, hvordan Microso� 
Dynamics og Online Fundraising-pla�ormen er 
integreret? Forbinder de direkte via REST API'er eller 
webhooks? Eller er der et tredjepartssystem i midten, der 
hjælper med at oversæte og kortlægge dataene? 

Den løsning I skal understøte, har to integra�oner fra WordPress �l Online Fundraising (OF) 
1. WP Web Shop via WooCommerce, f.eks. GIv en Ged 
2. WP viser formulerer fra OF via iFrames. F.eks. Dona�oner. 
Der findes idag også WP formulerar, der integrer ind i OF, men disse er ved at blive afløst af 
iFrames. 
Kommunika�onen mellem OF og Dynamics er WebHooks. 
 

3. Er der foretaget kvalitetskontrol med hensyn �l 
kodning af de eksisterende hjemmesider og andre 
løsninger? Eksempelvis er den bedste praksis fulgt for 
WordPress-udvikling osv.? Hvis ja, hvordan blev denne 
praksis sikret? 

Nuværende leverandør Peytz, beskriver at best prasi�ce Wordpress standarder er fulgt, at der 
har været Code reviews, og at det er flytet fra Stage �l Produk�on. 

4. I nævner, at der har været omkring 2-3 episoder årligt, 
hvor I har været nødsaget �l at få retet fejl/bugs eller 
retet noget �l, i weekenderne. Kan I komme med nogle 
eksempler på hvilken type fejl/bugs I oplevede? Er det i 
forbindelse med kampagner ex. Giv en Ged etc…? 

Sites går ned, plugin opdatering, sen opdagelse, forretningsbehov der opstår, generelt 
kapacitetsa�laring. 
Sker ikke o�e – kun 2-3 gange årligt. 

5. Hvor lang �d i forvejen planlægger/kender I �l 
kommende kampagner, der øger trafikken på 
hjemmesiden (dem der �dligere gav nede�d)? 
 

Nødhjælpen har Årshjul der inkluderer: mors dag, julekampagne, sogneindsamling, påske. 
Sogneindsamling og julekampagne ’Giv en Ged’ er de største. 
 
Vi er en nødhjælpsorganisa�on og skal kunne reagere hur�gt på katastrofer, så behovet kan 
opstå meget hur�gt. 
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6. Hvilke udfordringer eller flaskehalse har I oplevet i jeres 
nuværende set up (udover down�me under kampagner)? 
Kan I komme med konkrete eksempler? 

Memory spikes. Uventede spikes ved opdatering af ar�kler. 3-4 min nede�d. Debugging. 
Kører stabilt igen.  

7. På side 18 under punkt 37 virker det �l, at der mangler 
flere ord e�er “Andre”? 

Det er en slåfejl. 

8. Hvor mange af jeres medarbejdere har ansvar for at 
lægge nye tekster og billeder op på hjemmesiden? 

150 brugere i DAM. 20-25 pr. mdr. uploader. Redaktør, digital supportmedarbejder, 
Kanalansvarlig, + 10-15 decentrale redaktører. Landekontorer anvender og opdaterer, ca. 10 
medarbejdere. 
 

9. Hvor �lfredse er I med at bruge Basecamp (som vi har 
set vist på et skærmbillede)? 
9.1 Er det noget som I gerne vil fortsæte med hvis muligt 

FKN er OK �lfredse med Basecamp, men foretrækker bestemt DevOps, da dete anvendes 
internt og sammen med andre leverandører. 

10. E�er løsningen er blevet flytet - vil I være 
�lgængelige �l at teste løsningen, for at sikre at den 
fungerer som forventet og som I er vant �l? 

Vi er meget interesseret i at kører struktureret tests, vores egne test 
Tænker det kunne være i to steps. 

1. Før overgang �l ny hos�ng 
Nyt miljø med eksisterende setup.  
DNS ikke retet. 

2. Lige e�er overgang �l nyt host 
DNS er nu retet, alt burde virke. 
 

11. Hvis en løsning kræver flere ressourcer, må det 
forventes at det øger omkostningerne. Hvordan forventes 
følgende: "+30 % ressourcer sammenlignet med 
behovene beskrevet ovenfor, så uventede CPU/RAM-
spidser ikke får webstedet �l at gå ned." med jeres krav 
om faste priser på a�alen? 

E�er en del udfordringer med spikes, har FKN i dag et stabilt miljø baseret på 10 GB RAM. 
Dvs. at der ønskes et �lbud på 13 GB RAM – eller at det viser sig e�er flytning, at 10 GB RAM 
kan rumme spikes (dvs. +30%). 

12. I nævner at det frem�dige budget endnu ikke er 
fastlagt. Hvornår forventes det at blive fastlagt? Forventer 
I at det bliver det samme, med en ca. 10% +/-? 

Ja, udgangspunktet er som kommunikeret i udbudsmaterialet. Men FKN laver løbende 
businesscases og budge�orhandlinger. 

13. Hvad forstås ved indeholdte licenser og plugins, og 
hvad havde I tænkt, såfremt der er behov for nye 
plugins/licenser? 
 

FKN ønsker at betale en fast pris for at systemet kører inklusiv daglig dri�s opfølgning, 
patches etc. med udgangspunkt i nuværende setup. 
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 Kræver nye udviklingsopgaver ekstra plugins/licenser, så skal det være en del af prisen på 
kommende udviklingsopgaver, så den samlede dri�spris kan justeres løbende. 
 

14. Cronjobs på serveren - er det muligt at få en oversigt 
hvad der kører & hvor o�e? 

Der kører en række Cronjobs, f.eks. et der tjekker hvordan billeder anvendes på websitet.  
 
Svar delt d 30.04.2024, Cron-job liste: 
 
####################  
# Default cronjobs #  
####################  
# wp-cron - every 15 minutes  
*/15 * * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make wp-cron >> 
$HOME/logs/app/cron_wp-cron.log 2>&1  
  
# Ewww optizer. - every hour  
7 */1 * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make media-ewww-optimize >> 
$HOME/logs/app/cron_media-ewww-optimize.log 2>&1  
  
# Removed by agreement with client  
# publish unpublished scheduled posts - every 5 minute # Temporary disabled  
#2,7,12,17,22,27,32,37,42,47,52,57 * * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make 
publish-unpublished-scheduled-posts >> $HOME/logs/app/cron_publish-unpublished-
scheduled-posts.log 2>&1  
  
#########################################  
# App specific cronjobs below this line #  
#########################################  
  
# check vimeo status every 5 minutes - check_videos_for_completion  
*/5 * * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make check-vimeo-status-prod >> 
$HOME/logs/app/cron_check-vimeo-status-prod.log 2>&1  
  
# check vimeo data every 30 minutes -  Updates Videoes that is uploaded in the last 
24h.  TMP DISABLED BY JVN  
13,43 * * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make check-vimeo-data >> 
$HOME/logs/app/cron_check-vimeo-data.log 2>&1  
  
# update completed vimeo urls  
7,37 * * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make update-completed-video-urls 
>> $HOME/logs/app/cron_completed-video-urls.log 2>&1  
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# check reindex posts image queue - Whenever a post/page is updated, it adds it to 
an image-check queue, for the "used of web" feature.  
Those are handled so they can be updated. - TMP DISABLED BY JVN  
24 05,11,17,23 * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make reindex-post-image-
queue >> $HOME/logs/app/cron_reindex-post-image-queue.log 2>&1  
  
# re-index entire image queue  
48 1 * * SUN cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make reindex-post-image-queue-all 
>> $HOME/logs/app/cron_reindex-post-image-queue-all.log 2>&1  
  
# Set governance tags - Something about archived or not  
37 3 * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make governance_tag_setter >> 
$HOME/logs/app/cron_governance_tag_setter.log 2>&1  
  
# Import pinmeto map locations  
51 5 * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make import-pinmeto-maplocations >> 
$HOME/logs/app/cron_import-pinmeto-maplocations.log 2>&1  
  
# check orders with failed order status, due to async processes  
53 * * * * cd $HOME/current && $HOME/.local/bin/make check-failed-order-status >> 
$HOME/logs/app/cron_check-failed-order-status.log 2>&1  
 
 

15. Kører nuværende prod setup på 1 server og er den 
fysisk eller virtuel? 
 
15.1 Og hvorfor er der et ønske om at ski�e hos�ng 
leverandør? 

15. Svar delt d 30.04.2024: 
Svar fra FKN: 
a. I materialet skiver vi, at løsningen kører hos Combell på 4 CPU, 10 Gb Ram og 
585 Gb disk og at løsningen blev flyttet hertil for ca 6 -8 måneder siden.   
 
b. Er løsning forbundet til andre servere i jeres serverpark hos Combell? I givet 
fald kan I beskrive hvilke afhængigheder der er tale om?  
   
Svar fra nuværende leverandør  
a) Det er en virtuel server. Der er en loadbalancer foran for at route trafikken 
korrekt. Sig til hvis noget her skal uddybes.   
b) Der er ingen afhængigheder af andre maskiner nej.   
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15.1 For ca et ½ år siden flytede vores nuværende leverandør Peytz hos�ngen �l deres egen 
serverfarm hos hollandske Combell. Denne farm kan kun bruges af Peytz og deres kunder. 
 
FKN ønsker en løs kobling mellem hos�ng og den kommende leverandør, således der ikke skal 
ski�es hos�ng partner, ved næste udbud om 4 år. 
 

16. I jeres materiale er det meget tydeligt at I vil være på 
Wordpress. Men hvor afgørende vig�gt er det at I 
fortsæte på Wordpress? og vil man blive diskvalificeret 
hvis FKN byder ind med en anden CMS pla�orm? 

Ja, det skal være WordPress, da FKN ikke ønsker at lave nyt website. Det skal være et godt 
’�lbud’ hvis FKN skal ski�e. FKN er �lfredse med det FKN har i Wordpress. 
Nej, man bliver ikke diskvalificeret ved at �lbyde en anden CMS pla�orm, men det skal være 
uden mer-udgi�, så det er nok ikke sandsynligt. 
 

17. Hvordan havde I fores�llet jer, at et års 
reklama�onsret skal fungere i praksis e�er endt kontrakt - 
og dermed formentlig nyudvikling i jeres løsning, som kan 
være skyld i eventuelle fejl? 

Der refereres �l ar�kel B.5 i kontraktudkastet, hvor der nederst står: 
 
”Væsentlige mangler er dækket af et års reklamationsret og træder i kraft efter levering af den 
samlede leverance og kontraktophør.”    
 
FKN har e�er mødet valgt at �erne ovenstående sætning fra kontraktudkastet. 
 

18. Repository for ændringer og versionskontrol - er det i 
DevOps eller ligger der et repository et andet sted 
(BitBucket, Jira, Git etc.)? Og kan man få adgang �l det 
repository, hvis vi ski�er CRM fra DevOps (og hvor lang 
�d vil det være �lgængeligt)? 

FKN bruger pt. ikke DevOps  på vores webløsning �l andet end intern sagsstyring. 
 
FKN kan ikke få adgang �l den nuværende leverandør Peytz’s repository, men de kan levere 
en eller anden form for dump/dokumenta�on. 
 
Svar delt d 30.04.2024: 
Uddybning af spørgsmålet. Hvordan kan FKN få adgang til at læse data fra 
repositeret med ændringer og versionskontrol.   Kan I give os et dump eller 
tilsvarende?  
  
Svar fra nuværende leverandør  
Kodebasen ligger på vores egen self-hostede Gitlab. Vi kan godt udlevere git 
mappen, men vi anbefaler ikke at den deles før der er valgt en leverandør da den 
potentielt set kan indeholde sensitiv data. 
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19. Hvordan er det nuværende hos�ng integreret med 
Peytz? 
Der er risici ved at flyte komplekse hos�ng løsninger. 
Risiko er, at  performance karakteris�ka kan ændre sig 
ved ski�e �l fx Cloudbasseret. 
Kører det på server? Og FKN kan ’blot’ ovetage ’nøglen’? 

FKN har ikke generelle problemer med has�ghed, men med spikes når der er flere, der 
arbejder med ar�kler på samme �d. Nede�d. 
 
Peytz: – det er en stor og kompleks løsning og WordPress har udfordringer omkring dete, 
særligt ved store databaser. 
Det hjælper at rydde op i data – herunder ar�kler. 
 
Der kører en række processer i automa�ske flows (Cron-jobs). De skal formentlig 
genopbygges, når der flytes �l en anden hos�ng leverandør  
 
Den nuværende server kan ikke overtages. 
 
Performance karakteris�ka – umulige at forudse.  
 
 

20. Kan I uddybe, hvordan I fores�ller jer, at 
projektledelse skal fungere i praksis? I skriver i leverance 
C krav 24, at projektledelse maks må faktureres som 10% 
af udviklingen - sam�dig skriver I i B2 krav 17, at 
projektledelse er en del af SLA/leverance for leverance A, 
B og C 

Det FKN mener er, at for delydelse a og b er projektledelse en del af den faste pris.  
 
Det FKN snakker om i forhold �l de 10% er i forhold �l opgave c, så der ikke går for mange 
�mer �l projektledelse (koordinering, mødea�oldelse, arbejds opgavefordeling etc.), i stedet 
for �l reel analyse, udvikling af websites og DAM. 
 

21. I ønsker en fast pris på opdatering af WP, plugins, 
miljø der løber i 4 år. Er det forventningen at det skal 
gælde for både minor og major versioner  

Minor opdatering incl. I fast SLA pris.  
Major opdateringer gives som adskilte priser når der skal laves en major opdatering 

22: Azure Kompetencer – kan FKN selv stå for hos�ngen 
på Azure? 

Det er en fordel af bruge Azure, men IKKE et krav. 
Fordi FKN har dyg�ge Azure specialister, som kan træde �l hvis der opstår krisesitua�oner, 
men er ikke interesseret i at stå for hos�ngen. 
 

 


	Oversigt over Spørgsmål og Svar ved online spørgerunde, d. 22. april 2024.

